

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị công tác Cố vấn học tập năm học 2020 - 2021

Thực hiện Kế hoạch công việc năm 2021, nhằm đánh giá và tăng cường hỗ trợ đẩy mạnh thực hiện công tác Cố vấn học tập trong Trường; Nhà trường tổ chức Hội nghị công tác Cố vấn học tập năm học 2020-2021 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Đánh giá kết quả thực hiện công tác Cố vấn học tập năm học 2020-2021 theo Quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo và quy định của Nhà trường; Phương hướng hoạt động công tác Cố vấn học tập năm 2021-2022.

- Kịp thời nắm bắt thông tin về quá trình triển khai thực hiện để hỗ trợ và giải quyết các vấn đề liên quan nhằm nâng cao hiệu quả công tác Cố vấn học tập trong Nhà trường;

- Tập huấn một số nội dung cơ bản cho đội ngũ giảng viên tham gia công tác Cố vấn học tập trong Nhà trường.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cố vấn học tập năm học 2020-2021 theo Quy chế và những đề xuất, kiến nghị;

- Thảo luận và đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả công tác cố vấn học tập của trường Đại học Kinh tế Quốc dân năm học 2021-2022;

- Tập huấn một số nội dung cơ bản về nhiệm vụ cố vấn cho cố vấn học tập.

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1.	PGS.TS. Bùi Huy Nhung	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2.	ThS. Nguyễn Hoàng Hà	Trưởng P. CTCT và QLSV	P. Trưởng ban

3.	PGS.TS. Phạm Thị Bích Chi	Trưởng P. TC-KT	Ủy viên
4.	PGS.TS. Bùi Đức Triệu	Trưởng P. QLĐT	Ủy viên
5.	TS. Đàm Sơn Toại	Trưởng P. KT&ĐBCLĐT	Ủy viên
6.	ThS. Đỗ Xuân Dũng	Trưởng P. TTPC	Ủy viên
7.	ThS. Bùi Đức Dũng	Trưởng P. Tổng hợp	Ủy viên
8.	Đặng Thị Huê	Trạm trưởng Trạm Y tế	Ủy viên
9.	TS. Lê Việt Thủy	Giám đốc TT UDCNTT	Ủy viên
10.	TS. Nguyễn Bích Ngọc	Bí thư Đoàn Thanh niên	Ủy viên
11.	Đ/c Lê Huy Hoàn	Chủ tịch Hội Sinh viên	Ủy viên
12.	ThS. Vũ Thị Thúy	P. CTCT&QLSV	Ủy viên
13.	CN. Nguyễn Thu Hương	P. CTCT&QLSV	Ủy viên
14.	CN. Lê Văn Dũng	P. CTCT&QLSV	Thư ký

IV. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

1. Hình thức, thời gian

- Hình thức: Online
- Thời gian: Tháng 10/2021

2. Thành phần tham dự Hội nghị

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Đoàn TN, Hội SV Trường;
- Đại diện các phòng Quản lý đào tạo, Quản lý khoa học, Tổng hợp, Tài chính kế toán, Thanh tra pháp chế, Khảo thí & đảm bảo chất lượng giáo dục, TT Ứng dụng CNTT, Trạm Y tế.
- Đại diện lãnh đạo khoa/viện quản lý sinh viên;
- Trợ lý các khoa/viện quản lý sinh viên;

- Cố vấn học tập các lớp sinh viên chính quy theo QĐ số 761/QĐ-ĐHKTQĐ năm học 2020-2021.

3. Chương trình Hội nghị

TT	Nội dung	Phụ trách thực hiện
1	Phát biểu khai mạc Hội nghị	Ban Giám hiệu
2	Báo cáo kết quả công tác cố vấn học tập năm học 2020-2021 và Kế hoạch năm học 2021-2022	Phòng CTCT&QLSV
3	Thảo luận Hội nghị	Các đơn vị QLSV và các Phòng chức năng
4	Tập huấn một số nội dung cơ bản đối với cố vấn học tập	- Phòng CTCT&QLSV - Phòng QLĐT
5	Phát biểu Kết luận và Tổng kết Hội nghị	Ban Giám hiệu

4. Triển khai thực hiện

- Thầy/ Cô cố vấn học tập gửi báo cáo công tác cố vấn học tập năm học 2020-2021 về Khoa/viện theo quy định (*mẫu báo cáo 1*)

- Khoa/Viện tiến hành tổng kết công tác cố vấn học tập và hoàn thành Báo cáo công tác cố vấn học tập năm học 2020-2021 của đơn vị (*mẫu báo cáo 2*) để gửi về Nhà trường (*qua phòng CTCT&QLSV*) trước **22/10/2021 (Thứ sáu)**. Báo cáo gửi qua email: Dunglv@neu.edu.vn

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng CTCT&QLSV: Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung và triển khai tổ chức Hội nghị. Tổng hợp xây dựng Báo cáo Kết quả công tác cố vấn học tập năm học 2020-2021. Chuẩn bị nội dung tập huấn cho cố vấn học tập theo chức năng nhiệm vụ được giao.


2. Phòng Quản lý đào tạo: Chuẩn bị nội dung và tập huấn cho cố vấn học tập tại Hội nghị theo chức năng nhiệm vụ được giao.

3. Các Khoa/Viện quản lý sinh viên và thầy cô cố vấn học tập: Tổng kết công tác cố vấn học tập, chuẩn bị ý kiến trao đổi, thảo luận tại Hội nghị.

4. Các phòng ban chức năng, Đoàn TN, Hội SV Trường: Cử đại diện lãnh đạo tham dự Hội nghị để trao đổi về các nội dung liên quan;

5. Phòng TCKT: Duyệt và thanh quyết toán kinh phí theo kế hoạch.

Hội nghị công tác CVHT năm học 2020 - 2021 là nhiệm vụ thường niên nhằm rà soát, đánh giá và điều chỉnh (nếu cần) các quy định, quy trình, thủ tục trong công tác cố vấn học tập của Nhà trường để không ngừng nâng cao chất lượng hỗ trợ và phục vụ sinh viên. Để Hội nghị được tổ chức tốt, Nhà trường đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện đảm bảo hiệu quả theo Kế hoạch.

Nơi nhận: 

- Vụ Công tác HSSV (để b/c);
- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Các đơn vị liên quan (để t/h);
- Lưu: VT, P. CTCT&QLSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG


PGS.TS. Bùi Huy Nhượng

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 KHOA/VIỆN: Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2021

**BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA CỐ VẤN HỌC TẬP
 NĂM HỌC 2020 -2021**

Người báo cáo:

Phụ trách các lớp, khóa:

NỘI DUNG BÁO CÁO

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Cố vấn học tập, năm học 2020 – 2021 tôi đã thực hiện các hoạt động tư vấn, hỗ trợ cho sinh viên. Cụ thể như sau:

1. Tổ chức sinh hoạt chung

Biểu 1: HỌP BAN CÁN SỰ LỚP VÀ TOÀN BỘ LỚP CỐ VẤN

STT	Tên lớp	Số buổi	Chủ đề
1			
2			
3			
4			

2. Tư vấn, hỗ trợ cá nhân sinh viên:

TT	Nội dung	Số lượt sinh viên được tư vấn
1	Công tác học tập	
2	Công tác nghiên cứu khoa học	
3	Chế độ, chính sách, khen thưởng, kỷ luật, học bổng	

4	Tư vấn hướng nghiệp và việc làm	
5	Tâm lý, sức khỏe	
6	Các nội dung khác	
	Tổng số	

3. Những thuận lợi, khó khăn, kiến nghị khi thực hiện nhiệm vụ Cố vấn học tập trong năm học 2020 - 2021

3.1 Thuận lợi

.....

3.2 Khó khăn

.....

3.3 Kiến nghị

Với Khoa/Viện

.....

Với Nhà trường

.....

CỐ VẤN HỌC TẬP

(Ký và ghi rõ họ tên)

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 KHOA/VIỆN: Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác cố vấn học tập năm học 2020-2021

Căn cứ Quy định công tác Cố vấn học tập tại Trường Đại học Kinh tế Quốc dân ban hành kèm theo Quyết định số 1195/QĐ-ĐH KTQD ngày 01/08/2018 và Kế hoạch số /KH-ĐHKTQD ngày / /2021 của Trường Đại học Kinh tế Quốc dân, Khoa/Viện báo cáo kết quả công tác CVHT tại đơn vị trong năm học 2020-2021 cụ thể như sau:

1. Công tác triển khai công tác Cố vấn học tập năm học 2020-2021

.....

2. Tổng hợp các nội dung tư vấn

TT	Nội dung	Tổng số lượt sinh viên được tư vấn
1	Hoạt động học tập	
2	Hoạt động nghiên cứu khoa học	
3	Chế độ, chính sách, khen thưởng, kỷ luật, học bổng	
4	Tư vấn hướng nghiệp và việc làm	
5	Tâm lý, sức khỏe	

6	Các nội dung khác	
	Tổng số	

3. Đánh giá kết quả công tác cố vấn học tập năm học 2020-2021

3.1 Kết quả nổi bật

.....

.....

.....

3.2 Các hạn chế

.....

.....

.....

3.3 Các kiến nghị với Nhà trường

.....

.....

.....

TM. KHOA/VIỆN.....